

183

[Handwritten mark]

R A D I O - E C H O, 7.10

- 1. KSR w "Famorz" - na żywo J K
- 2. KSR w Toruniu *Tomasz Giesancki* - na żywo L Cz
- 3. O ziołach i grzybach prawie
wszystko - na żywo J K
- 4. Wiadomości - teksty
- 5. Przegląd prasy - tekst

R E - 17.00 / M R

x5 4.08.1980

W Rz / Dużą popularnością cieszą się w sezonie turystycznym rejsy statkami Żeglugi Warszawskiej po Wiśle. Odbywają się one spacerowym statkiem "Odylia" na trasie do Płocka i po Zalewie Wiślanym w rejonie Włocławka. Największą atrakcją dla turystów stanowi śluzowanie, które przechodzi "Odylia" na stopniu wodnym we Włocławku. Jak się szacuje, w tym sezonie nawigacyjnym z rejsów po Wiśle skorzysta około 15 tys. osób, głównie dzieci przebywających we Włocławku i województwie na koloniach i obozach.

187

G U / Z dwutygodniowego pobytu w Bułgarii powrócił Teatr Pieśni,
Poezji / Tańca bydgoskiego Pałacu Młodzieży. 80-osobowy zespół,
którego członkami są uczniowie szkół podstawowych i średnich
gościł w Bułgarii na zaproszenie dziecięco-młodzieżowego chóru
ze Sliwen. Przez pierwsze dni pobytu (bazą młodzieży była Rawda
koło Neseberu, gdzie bydgoski teatr dał kilka koncertów dla
mieszkańców miasta. Dzięki uprzejmości gospodarzy bydgoszczanie
mogli zwiedzić nadmorskie kurorty: Burgas, Warnę, Słoneczny Brzeg
i historyczny Sozopol. Ostatnie trzy dni zespół spędził w Sliwen,
gdzie również koncertował oraz zwiedzał miasto. Jak nas
poinformowała opiekunka zespołu pani Sabina Włodarska w przyszłym
roku młodzież bydgoska będzie gościć w Polsce swoich bułgarskich
przyjaciół ze Sliwen.

U G / Tegoroczne lato nie sprzyja obfitym zbiorom w ogrodnictwie.

Aby jak najlepiej wykorzystać warzywa i owoce, a jednocześnie zrobić jak największe zapasy na zimę - Wojewódzka Spółdzielnia

Ogrodnicza w Bydgoszczy zawarła z działkowiczami umowy na znaczne dostawy plonów z ogrodników. Punkty skupu znajdują się w centrum działek, co znacznie ułatwia transport witamin do magazynów.

Najwięcej warzyw i owoców skupił do tej pory zakład WSO w Inowrocławiu, (tutaj bowiem ogródki działkowe zajmują powierzchnię ponad 150 ha. Gros dostaw stanowią porzeczki i agrest. Ten sposób gromadzenia rezerw na zimę chwalą sobie zarówno przedstawiciele WSO, jak i działkowicze, którzy nie byli w stanie zagospodarować wszystkich zbiorów. A co najważniejsze braku warzyw na rynku nie odczuwają klienci. Do tej pory w Bydgoskiem skupiono blisko 190 ton owoców i 2 tony warzyw.

R E - 7.10 / J K

5 sierpnia 1980 r.

K D / Do najliczniej odwiedzanych muzeów Torunia należy Dom Kopernika. Niewiele jednak osób wie, że zgromadzono tam również wspaniałą kolekcję medali i monet o tematyce kopernikowskiej. Zbiory wzbogaciły się właśnie o dwie złote monety z wizerunkiem Kopernika przekazane przez Ministerstwo Finansów. Są również w kolekcji wszystkie polskie monety z wizerunkiem astronoma - zarówno obiegowe jak i zbierane głównie przez kolekcjonerów monety srebrne. Bardzo interesujące są medale - zarówno te dziewiętnastowieczne, oddające jakby z fotograficzną dokładnością wygląd Kopernika, jak i prace współczesnych najwybitniejszych twórców krajowych i zagranicznych. Są to portrety astronoma jak i kompozycje związane z astronomią i kosmosem. Wydaje się, że warto by się pokusić o zorganizowanie stałej ekspozycji tych zbiorów.

Zb. Grabowski

"Jak wszędzie na Kujawach, tak i w gminie Koneck wody na polach nadmiar. Załaziło i podtopiło prawie dwa tysiące hektarów. Najwięcej zniszczeń na plantacjach okopowych, ale i zboża ucierpiały niemało. Szczerniały tu i ówdzie jęczmień, wyłożyło się i porosło żyto, sterczą w wodzie poletka pszenicy" - tak rozpoczyna się artykuł Jerzego Ostaszkiwicza zamieszczony w "Gazecie Pomorskiej".

Artykuł mówi o niełatwych tegorocznych zniwach, które już niedługo powinny rozpocząć się w kujawskiej gminie. Na przykładzie Konecka, autor ukazuje konieczność drobiazgowego rozpracowania planu zbioru zbóż, właściwego rozporządzenia sprzętem i oczywiście ~~my~~ uwzględnienia kapryśków tegorocznej aury. Nie ma obecnie pilniejszej sprawy niż zniwa.

- - - - -

Co to jest biżuteria miasta? Dlaczego w miastach jeszcze często otacza nas tyle brzydoty? Jaki jest udział plastyków w projektowaniu i wystroju nowych osiedli? Zainteresowanych odpowiedziami na te pytania odsyłamy do Ilustrowanego Kuriera Polskiego, który zamieszcza wywiad z bydgoskim plastykiem wojewódzkim, mgr. Jerzym Orłowiczem.